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e Pozicionit Financiar
A K T I V E T

Td dreita tE arkdtueshme

3 Naa niesite ekonomike ku ka interesa
2.374.4791.575.751

1 Lende e oare dhe materiale te konsumueshme

te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

te huadhenies ne niesite ekonomike brenda
nd niesite ekonomike ku ka interesa

te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa

4 ParaDaoime Der aktive materiale dhe ne

marka treqtare,te dreita dhe aktive te

AAJM

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
A K T I V E  T O T A L E
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

5 Deftesa rc

Te paqueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa
8 Te paaueshme ndai Dunoniesve dhe

Totali i Detvrimeve afatshkurtera

7 Te Daoueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa

D E T Y R I M E T  T O T A L E

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Adminis t rator i
Ensar  Bekteshi
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Pasqyra 6 PerformanccB
(Pasqyra e te ardhurav€ dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shp€nzimet e shfrytezimit td klasifikuara sipas natyras

6"ur lld.luL^Administratori
Ensar Bekteshi

N I P6.lhkrlml I Elementev€ 2017 2016
Td ardhu.a nga aKlyltotl | lhfMazlmlt 30,303,0,€ 11,717,191

Ndryshlml nC Inventarln 6 produkleve 16 gatlhme dhe prodhlmlt ne procos

Puna e kryer nga njdsla okonomlke dhe e kapltallzuar

Td ardhura G tlera tE lhfMdzlmlt

Ldnda e Dar€ dhe matedale 16 konlumuelhme .28,'t7't,237 .'10.935.700

1 Ldnda e Date dhe male ale lE konsumueshme -28.171.237 -10,935,700

2 T6 tierc shponzimo

Shpenzime te por!onelit .136,213 .830,457

1 Paqa dha shpdrbhme -163,001 -711.61?

2 Shpanzimo ta siquimeve shoqercrc/shendetsoro (paraqitur veemas 118,840
nga shpenzimet par pensionet)

Zhvlerislml I aktlveve atatq,lata materlalo

ShDenzime konruml dhe amortlzlml .E2,810 -103,513

Shpenzimo t6 tjora rhfMdzlml .2X4,763 -142,525

Td ardhura td tlora

1
T6 ardhura nqa niesitai ekonomike ku ka inlercsa pjesemaft,se (paraqilul

veames ta ardhurat nga ni6sit6 ekonomike brcnda grupit)

2
T6 ardhura nga investim,t dho huatd e tjera pjese e aktiveve afalgjata
(parcqitu vecmas ft ardhuat nea nidsite ekononike brenda grupit)

3
lntercsa te atketueshdm dhe td ardhura te tjera 16 nglashno (pataqitul

voamas td ardhurat nga niesire ekonomike brcnda qupit)

Zhyler&lml laktlveve flnanclare dhe Inyoltlmeve financlare td mbajtura ai
aktive afatshkudra

ShDenzlmo flnanclaro -121,85O -i15,600

1
Shpenzimo intercsidhe shpenzime td ngjashmo (paraqitur vagmas
shponzinot per t'u paguar tek nj$si€ ekonomike btenda qtupit)

2 ShDenzime tE tiera financiarc -121 ,650 -45,600

Plesa e fitimiuhumbl6. nqa Dle.dmafilet

Fltlml/Humbla para tallmlt 1.250.150 .6,t0,604

Shoon:lml I talimit mbi fltlmln -144,123 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit nbi fitinin -188,423
2 Sh,enzimi i tatim fitimit 16 shtvrd
3 Piesa e tatim frtimit tai piesdmaffieve

Fltimi/Humbia e Yitlt 1,067,724 .6,t0,6M

Fiilmi/Humbia piri

Pronaftt o ni9sise ekonomike mEme
lntere sat io-ko nlrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017 20't6
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e shfrytdzimit 44,732 966,77 4

Td arketuara nga tC drejtat e arkctueshme 36,363,652 14,060,629

Te paguara pCr detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjasve -436,213 -830,457

Pagesa tC tjera -35,882,707 -12,263,398

Miete monetare td qieneruara nsa aktiviteti i shfMdzimit -121,850 -62,100

lnteres i paguar -121,850 -45,600

Tatim fitimi i paguar 0 -16,500

Miete monetare neto nqa(p6rdorur nd) aktivitetin e shfryt6zimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nA) aktivitetin e Investimit 0 0

Para neto td pardorura par blerien e filialeve
Para neto td arkAtuara nga shitja e filialeve
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkctime nga shitia e aktiveve afateiata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve tC tjera

A*etine nga shitja e investimeve E tiera
Dividenrc rc arkCtuar

Miete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktiyitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pirdorur n6) aktiyitetin e financimit 0 0
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkctime nqa emetimi i aksioneve tc pcrdorura si kolateral

Hua tA arkCtuara 0 0

Pagesa e kostove tC transaksionit qC lidhen me kreditd dhe huatd

Riblerie e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve E perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve tc qirasC financiare

lnteres i paguar

Dividendc td paguar

Miete monetare neto nsa/(p6rdorur ne) aktivitetin e financimit

Rritie/(r6nie) neto ni miet6 monstare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare -77,114 904,674

Mjete monetare dhe ekuivalentd ti mjeteve monetare md 1 janar 904,674 0
Efekti i luhatieve tC kursit tC kCmbimit te mieteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenta td mjeteye monetare mC 31 dhietor 427,556 904,674

€w,r ffufril"'
Administratori
Ensar Bekteshi
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Aktivet Afatgjata materiale 2017

AMORTIZIMI I A.A MATERIALE 20.I7

VLERA KONTABEL NETO E A.A MATERIALE 2017
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Nr Emertimi sasta
Giendje

o't.o'1.20'17
Shtesa Pakesime Gjendje

31.12.20't7

TO KA 0 0

MAKINERI DHE PAJISJE 517.563 3 t ,388 548,951

3 I\iIJETE TRANSPORTI 0

l\ilOBlLJE & PAJISJE ZYRE 0

5 PAJISJA INFORMATIKE 0

o AAM TE TJERA 0
7

TOTALI 5 t7,563 31.388 0 548,951

Nr Emertimi sasia
Gjendle

01 .o,l .20,17
Shtesa Pakesime Gjendje

31.12.20',t7
1 TOKA
2 MAKINERI DHE PAJISJE 1 0 3 , 5 1  3 8 2 , 8 1 0 186,323
3 MJETE TRANSPORTI 0

IVIOBILJE & PAJISJE ZYRE 0
5 PAJISJA INFORMATIKE 0
6 MM TE TJERA 0
7 0

TOTALI 103.513 82,810 0 186,323

Nr Emertimi sasra Giendje
o't.o1.2017

Shtesa Pakesime Gjendje
31.12.2017

1 TOKA 0
2 MAKINERI DHE PAJISJE 414.050 31 ,388 82.810 JOZ,OZO

3 MJETE TRANSPORTI 0
4 MOBILJE & PAJISJE ZYRE 0
5 PAJISJA INFORMATIKE 0
6 AAM TE TJERA 0
7

TOTALI 4t4,050 31.388 82,8r 0 362,628

Administratori



TISTA E AQT

Administratori
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S H E N I M E T S P J E G U E S E
Soarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kdte pjese dshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet td behet sjpas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhen ies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zdrat e ndryshdm te pasqyrave financiare

c) Shenime td tjera shpjegeuse

A I Informacion i pdrqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri  kontabel iapl ikuar:Stndartet  Kombetare te Kontabi l i tet i t  ne Shqiper i . (SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e ko nstatua ra. (SSK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te.Jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

lane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimln midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem iMM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bi lanc me kosto minus amort iz imin e akumuluar.  (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare

t
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AAM te tiera metoden e amortizimit



mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuoi dhe konkretisht:

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e a 15 % ne vit.


